ПРОТОКОЛ № 113
Заседания Совета Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Газораспределительная система. Проектирование»
«14» февраля 2012 г.

         г. Санкт-Петербург
Присутствовали:
- Головкин Н.В. –Председатель Совета НП СРО «ГС.П»;
Члены Совета НП СРО «ГС.П»:
- Максимов Ю.Н. – заместитель Председателя Совета НП СРО «ГС.П»;

- Беляев А.А.;

- Камеко В.Н.;
- Коваль О.С.;

- Данилишин Б.Т. – секретарь Совета НП СРО «ГС.П».

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Рассмотрение заявлений о внесении изменений в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

РЕШЕНИЯ СОВЕТА НП СРО «ГС.П»

1. СЛУШАЛИ:

Директора НП СРО «ГС.П» Данилишина Б.Т., который доложил о рассмотрении заявления о внесении изменений в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

1.1. О внесении изменений в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, № ГСП-05-115 выданного 24 октября 2011 года Обществу с ограниченной ответственностью «ТЕХНОГАЗ», в соответствии с поступившим заявлением.

ПОСТАНОВИЛИ:

Выдать Обществу с ограниченной ответственностью «ТЕХНОГАЗ» Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, с внесенными в него изменениями № ГСП-06-115.

Внести изменения в перечень видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и о допуске к которым Общество с ограниченной ответственностью «ТЕХНОГАЗ» имеет Свидетельство о допуске, в соответствии с поступившим заявлением, а именно:

1) допустить Общество с ограниченной ответственностью «ТЕХНОГАЗ» к выполнению следующих видов работ по подготовке проектной документации в соответствии с частью II Перечня видов работ, утвержденного приказом Минрегиона РФ № 624 от 30.12.2009г., которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии:

6. Работы по подготовке технологических решений: 6.2;

2) допустить Общество с ограниченной ответственностью «ТЕХНОГАЗ» к выполнению следующих видов работ по подготовке проектной документации в соответствии с частью II Перечня видов работ, утвержденного приказом Минрегиона РФ № 624 от 30.12.2009г., которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, включая особо опасные и технически сложные объекты капитального строительства, кроме объектов использования атомной энергии:

1.Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка: 1.2, 1.3;

2. Работы по подготовке архитектурных решений;

3. Работы по подготовке конструктивных решений;

4. Работы по подготовке сведений о внутреннем инженерном оборудовании, внутренних сетях инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий: 4.1, 4.2, 4.3, 4.4, 4.5, 4.6;

5. Работы по подготовке сведений о наружных сетях инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий: 5.1, 5.2, 5.3, 5.6, 5.7;

6. Работы по подготовке технологических решений: 6.2, 6.3, 6.4, 6.7, 6.8, 6.9, 6.12;

7. Работы по разработке специальных разделов проектной документации: 7.1, 7.2, 7.3;
8. Работы по подготовке проектов организации строительства, сносу и демонтажу зданий и сооружений, продлению срока эксплуатации и консервации;
9. Работы по подготовке проектов мероприятий по охране окружающей среды;

10. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению пожарной безопасности;
11. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению доступа маломобильных групп населения;
12. Работы по обследованию строительных конструкций зданий и сооружений;
13. Работы по организации подготовки проектной документации, привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком).

Указать, что Общество с ограниченной ответственностью «ТЕХНОГАЗ» вправе заключать договоры по осуществлению организации работ по подготовке проектной документации для объектов капитального строительства, стоимость которых по одному договору не превышает            25 000 00,00 (Двадцать пять миллионов) рублей.
Считать ранее выданное Обществу с ограниченной ответственностью «ТЕХНОГАЗ» Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, № ГСП-05-115 от 24 октября 2011 года с приложением недействительным с даты выдачи нового Свидетельства о допуске.

ГОЛОСОВАЛИ:
за

единогласно
Председатель Совета НП СРО «ГС.П»
       ______________ Н.В. Головкин

Секретарь

     ______________ Б.Т. Данилишин

3